
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 12 DE JUNHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS, 
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICÍNIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00043/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 2025: Recursos 
Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00221/2025 - 12.06.25 - PADARIA E 
CONFEITARIA NOVA VIDA LTDA - ME - R$ 
279.232,60. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS, 
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICÍNIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00043/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 2025: Recursos 
Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00222/2025 - 12.06.25 - 
PANIFICADORA BOM JESUS LTDA - R$ 
268.798,30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 12  DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSAS, 
EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E LATICÍNIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00043/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 2025: Recursos 
Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00222/2025 - 12.06.25 - 
PANIFICADORA BOM JESUS LTDA - R$ 
268.798,30. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00002/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2025, 
fundamentada no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE UM PÁTIO COBERTO DA ESCOLA MARIA DA 
GUIA – LAGOA SECA – PB; ADJUDICO o seu 
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: RJR SERVICOS DE ENGENHARIA 
LTDA - R$ 120.762,90. 

Lagoa Seca - PB, 12 de Junho de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO   

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 12  DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

Portaria Nº 251/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I  do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Exonerar  DANNYLO 

DEMETRIO CABRAL,  inscrito no CPF Nº 
068.750.964-55, do cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS, lotado na Secretaria Municipal de 
Finanças, a partir de 01 de junho de 2025. 

 
 

LAGOA SECA - PB, 09 DE JUNHO DE 2025. 
. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

Portaria Nº 252/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I  do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear DANNYLO DEMETRIO 

CABRAL,  inscrito no CPF Nº 068.750.964-55, para 
o cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, ficando 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Obras e Transportes, a partir de 01 de junho de 
2025. 

 
 

LAGOA SECA - PB, 09 DE JUNHO DE 2025. 
. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 12  DE  J UN H O de 202 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

Portaria Nº 253/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I  do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Exonerar  ROSINERIS COSTA 

NERIS,  inscrita no CPF Nº 045.152.334-24, do 
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal 
de Finanças, a partir de 01 de junho de 2025. 

 
 

LAGOA SECA - PB, 09 DE JUNHO DE 2025. 
. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

Portaria Nº 254/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I  do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear JOAB TAVARES 

LOPES, inscrito no CPF Nº 027.885.914-38, no 
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO, ficando lotado na Secretaria 
Municipal de Finanças, a partir de 01 de junho de 
2025. 

 
 

LAGOA SECA - PB, 09 DE JUNHO DE 2025. 
. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


